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A K T U A L N O Ś C I

Prze chod niów na uli cach Cheł mna py ta -
liś my o to, czy war to stu dio wać

San dra Ja go dziń ska 
– Nie ukoń czy łam stu diów, ale my ślę,
że gdy bym mog ła wy bie rać jesz cze raz,
to chęt nie zło ży ła bym pa pie ry na wyż -
szą uczel nię, bo to in we sty cja wsie bie,
któ rej nikt nam nie od bie rze. Z za wo -
du je stem sprze daw cą, ale i tak nie pra -
cu ję w za wo dzie. Zresz tą wię kszość
osób, któ re koń czą stu dia, nie mo że zna -
leźć pra cy adek wat nej do kwa li fi ka cji. 

Wal de mar West fa lew ski 
– Zde cy do wa nie war to stu dio wać.
Gdy bym dzi siaj miał moż li wość na -
u ki na wyż szej uczel ni, to na pew no
zde cy do wał bym się na stu dia. Wy brał -
bym po li tech ni kę, bo za pew nia kon -
kret ny za wód. Cho ciaż ro zu miem też
mło dych, któ rzy nie idą na stu dia i zaj -
mu ją się kon kret nym fa chem. Sta re
za wo dy wra ca ją i fa chow ców brak.

So nia Bie sia da 
–Mam jesz cze tro chę cza su na wy bór
kie run ku stu diów, ale na pew no wiem,
że chcę stu dio wać. My ślę o kie run -
kach me dycz nych, bo po ta kich zde -
cy do wa nie ła twiej o pra cę. Wiem, że
trud no do stać się na me dy cy nę i utrzy -
mać się na uczel ni, ale my ślę, że war -
to spró bo wać.

We ro ni ka Ba dziąg 
– War to stu dio wać, bo wszę dzie li -
czy się wy kształ ce nie. Stu dia bę dę
wy bie rać do pie ro za rok, ale już my -
ślę o me dy cy nie. Osta t nio bar dzo du -
żo osób re zy gnu je ze stu diów i sta wia
na zdo by wa nie umie jęt no ści prak -
tycz nych, aby spe cja li zo wać się
w kon kret nym fa chu. Mi mo wszyst -
ko my ślę, że za wsze war to się uczyć
i roz wi jać.

Ra fał Try kow ski 
– Uwa żam, że stu dio wać war to, cho -
ciaż ja jesz cze nie wiem, czy wy bio -
rę się na stu dia. Sio stra stu diu je zo o -
tech ni kę i jest za do wo lo na z wy bo ru.
My ślę, że po kie run kach tech nicz nych
ze zna le zie niem pra cy w za wo dzie jest
o wie le ła twiej, więc do brze jest się
kształ cić szcze gól nie w dzie dzi nach,
któ re w przy szło ści za gwa ran tu ją nam
pra cę. PEP 

MO IM ZDA NIEM 

W53. Mię dzy na ro do wym Spły -
wie Ka ja ko wym Po je zie rzem
Brod nic kim, Wi słą i Drwę cą

wzię ło udział 150 ka ja ka rzy z Pol ski, Nie -
miec, Ho lan dii, Bel gii i Wiel kiej Bry ta -
nii. 3 sierp nia w Cheł mnie od by ła się uro -
czy sta ina u gu ra cja im pre zy, a trzy dni póź -
niej uczest ni cy wy pły nę li w tra sę z Je zio -
ra Ba cho tek. 

Jesz cze te go sa me go dnia w Brod ni -
cy od był się mecz pił ki noż nej, w któ rym
cheł miń ski KTW za grał z dru ży ną re pre -
zen tu ją cą resz tę świa ta. – Emo cjo nu ją ca
roz gryw ka za koń czy ła się wy ni kiem 2:0
dla KTW – re la cjo nu je ko man dor Lech
Bolt. – Pier wszy raz po wie lu la tach uda -
ło nam się zwy cię żyć – przy zna je. 

6 sierp nia ka ja ka rze mie li do po ko na -
nia naj dłuż szy, li czą cy 48 km od ci nek
z Brod ni cy do Go lu bia-Do brzy nia. Mi -
mo prze pły nię cia ty lu ki lo me trów ama -
to rom ka ja ków nie bra ko wa ło sił i wie -
czo rem wy star to wa li w ka ja ko wych za -
wo dach spraw no ścio wych, któ re ob ser -
wo wa ła bur mistrz Go lu bia-Do brzy nia. 

7 sierp nia wod nia cy do pły nę li do Cie -
cho ci na, w któ rym od był się tra dy cyj ny
chrzest. Nep tu no wi po ma ga ły dia bły, któ -
re ni ko mu nie prze pu ści ły uczest nic twa
w po szcze gól nych ob rzę dach ce re mo nii.
Na za koń cze nie każ dy z och rzczo nych
otrzy mał pa miąt ko wy dy plom. 

Watrak cje ob fi to wał tak że ko lej ny dzień
spły wu, na tra sie zCie cho ci na do To ru nia.

W Lu bi czu ka ja ka rze słu cha li wy stę pów
lo kal nych zes po łów. 9 sierp nia spę dzi li
w gro dzie Ko per ni ka, zwie dza jąc z prze -
wod ni kiem naj bar dziej uro kli we za kąt ki
mia sta. Obo zo wi sko od wie dził pre zy dent
To ru nia, któ ry wrę czył naj star sze mu inaj -
młod sze mu uczest ni ko wi upo min ki. 

10 i 11 sierp nia wod nia cy ba wi li się na
Bie sia dzie Nad wi ślań skiej w Sol cu Ku -
jaw skim. Spo ro emo cji do star czył po kaz
ra tow nic twa prze pro wa dzo ny przez
WOPR. Chęt ni mo gli też po pły wać na nar -
tach wod nych, sko rzy stać z atrak cji par -
ku wod ne go oraz zwie dzić Ju ra Park. 

12 sierp nia eki pa do tar ła do Cheł mna.
– W trak cie ca łe go spły wu mie liś my zna -
ko mi tą po go dę – przy zna je Bolt. – Deszcz

pa dał tyl ko dwa ra zy, w tym raz w no cy.
To wa rzy szy ły nam nato miast wy so kie
tem pe ra tu ry, chwi la mi by ło aż za ciep ło
– opo wia da. 

Wka ja kar skiej wy pra wie wzię ło udział
wię cej osób niż wla tach ubieg łych. – Wię -
cej niż do tych czas by ło za gra nicz nych go -
ści – za zna cza Bolt. – Uczest ni cy by li bar -
dzo kul tu ral ni, do pi sy wa ły im hu mo ry
idzię ki te mu świet nie się ba wi liś my – pod -
su mo wu je. 

To nie ko niec im prez wse zo nie. 19 wrześ -
nia wod nia cy wy bie ra ją się na spływ do Ho -
lan dii. – Wco rocz nej im pre zie, na któ rą Ho -
len drzy za pra sza ją nas wdo wód wdzięcz no -
ści za udział w na szym spły wie, weź mie
udział osiem osób – wy jaś nia Bolt. AGA

Nie tyl ko ka ja ki
Do historii przeszedł tegoroczny Międzynarodowy Spływ Kajakowy organizowany przez chełmiński Klub Turystów Wodnych.
Według uczestników należał do jednych z przyjemniejszych, a na trasie nie zabrakło atrakcji, takich jak mecz piłki nożnej,
zawody sprawnościowe czy występy lokalnych zespołów. Tradycyjnie sporo śmiechu i emocji dostarczył chrzest wodniacki

Z TRZE MA PRO MI LA MI 
NA RO WE RZE

W mi nio nych dniach po li cjan ci pa tro lu -
ją cy dro gi po wia tu za trzy ma li pię ciu nie -
trzeź wych kie row ców. Re kor dzi sta – 
47-let ni cy kli sta, któ ry miał po nad trzy
pro mi le al ko ho lu – wpadł 12 sierp nia po
godz. 15 w Li se wie. 17 sierp nia o godz.
1.30 mun du ro wi uda rem ni li dal szą pod -
róż nie trzeź we mu ro we rzy ście, któ ry pe -
da ło wał ul. Cheł miń ską w Uni sławiu.
28-la tek wy dmu chał po nad pro mil. Z ko -
lei 18 sierp nia nie upie kło się 27-let nie -
mu kie row cy volkswa ge na gol fa. Męż -
czyz na za trzy ma ny na ul. Pod gór nej
w Uni sławiu miał po nad pół to ra pro mi -

la. Te go sa me go dnia po po łud niu po li -
cjan ci kon tro lo wa li kie row ców w Do -
rpo szu Szla chec kim. Ich uwa dze nie
umknął 53-la tek ja dą cy ro we rem. Ba da -
nie al ko ma tem wy ka za ło u nie go po nad
pro mil. Ty le sa mo wy dmu chał 58-let ni
cy kli sta za trzy ma ny o godz. 21 w Bru -
kach Uni sławskich.

Męż czyz nom gro zi od ro ku do dwóch
lat po zba wie nia wol no ści.

PO LO NE ZEM W RE NA UL TA
12 sierp nia po godz. 16 do ko li zji z udzia -
łem dwóch aut do szło w Ostro wiu Świec -
kim. Po li cjan ci usta li li, że kie ru ją cy po -
lo ne zem wy mu sił pier wszeń stwo prze ja -
zdu i ude rzył w pra wi dło wo ja dą ce go re -

na ul ta. Uczest ni cy by li trzeź wi, spraw ca
zo stał uka ra ny man da tem.

NA RA TU NEK DZIE CIOM
13 sierp nia przed godz. 13 stra ża cy zo sta -
li po pro sze ni o po moc w otwar ciu za trzaś -
nię tych drzwi miesz ka nia przy ul. 22 Stycz -
nia. Ra tow nik wszedł po dra bi nie do lo -
ka lu na pier wszym pię trze, w któ rym by -
ła dwój ka dzie ci, i otwo rzył drzwi od środ -
ka.

ZAM KNĘ LI BIE DRON KĘ
16 sierp nia ok. godz. 13.45 stra ża cy in -

ter we nio wa li w Bie dron ce przy ul. Do ja -
zdo wej. W po miesz cze niu ma ga zy no -
wym przy roz dziel ni elek trycz nej po ja -
wił się dym. Przed przy ja zdem ra tow ni -

ków klien tów ewa ku o wał per so nel mar -
ke tu. Stra ża cy od łą czy li do pływ prą du,
a po nie waż nie prze sta ło się dy mić, na -
ka za li zam knąć sklep do cza su wy ko na -
nia prze glą du in sta la cji przez upraw nio -
ną oso bę.

PŁO NĘ ŁY RŻY SKO I SŁO MA
17 sierp nia stra ża cy dwu krot nie wy jeż -
dża li do po ża rów rży ska. Dru ho wie in ter -
we nio wa li te go dnia w Pa po wie Bi sku pim
oraz w Sta ro gro dzie Dol nym.

Dzień póź niej trzy za stę py wal czy ły
z po ża rem sło my w Ma lan ko wie. Ogień
za gra żał są sied nim upra wom, na szczę -
ście w po rę uda ło się go uga sić.n

OPRAC. AGA

RA PORT PO LI CJI, STRA ŻY MIEJ SKIEJ I STRA ŻY PO ŻAR NEJ 

Pięk na po go da spra wi ła, że spływ na le żał do jed nych z przy jem niej szych
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Ka ja ka rze mie li oka zję do te go, by zwie dzić To ruń 

D
IV

E
R

Pod czas chrztu nie by ło li to ści dla wod nia ków...
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...a dia bły przy go to wa ły wy myśl ne tor tu ry 
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Lech Bolt dzię ko wał uczest ni kom za udział w spły wie i wrę czał upo min ki 
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